‘’

泉州市防控新型冠状病毒感染的肺炎疫情应急指挥部交通检疫组文件
泉交通检疫〔2022〕6号

关于做好疫情防控期间入泉生产生活物资
运输中转工作的通知

各县（市、区）、泉州开发区、泉州台商区防控新型冠状病毒

感染的肺炎疫情应急指挥部，市直相关单位：

为有力有序有效保障疫情防控期间入泉防疫物资、生产生

活应急等物资运输渠道畅通，防止新冠肺炎疫情通过货物运输

渠道传播，根据 3月 18日市防指会议精神，现就运输中转工

作有关事项通知如下，并请结合实际贯彻执行。

一、通行要求

所有物资运输车辆需通过晋江、南安、泉港 3个运输中转

站（以下简称中转站）消毒并张贴封条后，使用在泉通讯卡全

程封闭运输至中心市区，完成货物装卸后需从原中转站全车消

毒后方可离泉。

运输驾驶员入泉前需持健康码绿码及 48小时内核酸阴性

证明，在我市中心市区期间点对点全程封闭不得下车。若出现

私自下车等违反我市疫情防控政策的，由所在地疫情防控指挥

部立即对其采取相应管控措施，并对申请企业作出严肃处理。

二、中转流程

（一）完成线上申请审核。物资发运单位与本地接收单位

2

共同确定中转物资发运、入场时间、车辆、驾驶员等信息后，

由物资接收单位通过“泉通行”小程序申请，工信、商务等物

资接收单位相关职能部门组织线上审核，形成《通行证明码》

后，由运输车辆驾驶员随车携带。

（二）落实全程闭环运输

1.运输车辆到达中转站前，驾驶员须严格落实个人防护；

抵达中转站后，由中转工作专班负责查验驾驶员 48小时内核

酸阴性证明，对车辆实施消毒、张贴封条、发放在泉通讯卡，

并交待进入防控区相关注意事项后放行。

2.到达运输目的地后，由接收单位组织物资装卸，驾驶员

全程不出驾驶室，完成物资交接后立即返回中转站。

3.返回中转站后，中转工作专班要第一时间对整车（含车

厢外部及轮胎等）全面消毒，组织驾驶员核酸检测，全部完成

后予以放行。

三、工作要求

（一）晋江市、南安市、泉港区于 19日 20点前，要组织

货物中转站所在地乡镇政府及工信、商务、卫健、公安、交通

运输、中转站经营单位，成立入泉物资运输中转工作专班，明

确所在地乡镇政府 1名科级干部作为工作专班总负责人。

工作专班要参照《关于印发<泉州市封控、管控、防范区

货物转运导则（试行）>的通知》（泉交通检疫〔2022〕4号），

健全中转站工作流程，完善核酸采样点设置及相关设施设备配

备，并做好相关服务保障，加强工作人员个人防护及业务培训，

确保入泉货物运输中转站迅速运转，严格开展运输车辆和中转

区域的环境消杀，切实做好中转站全流程闭环管理工作。

（二）工信、商务等部门要加强各生产生活物资企业需求

的摸排、公布服务热线加强对企业申请指导工作。

（三）卫健部门要指导督促运输车辆及中转站环境的消杀

工作，在中转站规范设置驾驶员核酸临时采样点，配备采样工

3

作人员。

（四）市移动公司要尽快做好入泉驾驶员在泉通讯卡的发

放保障工作，做好“泉通行”小程序的完善改造工作，方便企

业、驾驶员线上申请，实现《通行证明码》在线核发。

（五）公安、交通部门要切实做好入泉运输车辆通行保障

工作，凭《通行证明码》确保车辆迅速通行。

（六）物资接收单位负责督促运输车辆及驾驶员在完成货

物装卸后立即返回中转站，不得滞留中心市区。

（七）本通知于 3月 20日实施。中心市区以外各县（市、

区）可根据物资中转需求，参照本通知自行设立中转站。本地

发往外地物资中转可参照执行。

附件：

1.泉州市物资中转站联系表

2.运输车辆入泉封条（样式）

3.通行证明码（样式）

泉州市防控新型冠状病毒感染的肺炎

疫情应急指挥部交通检疫组

2022 年 3 月 19 日

市直相关单位：市工信局、商务局、卫健委、公安局、交通运

输局，中国移动泉州公司

4

附件 1

泉州市物资中转站联系表

序号 中转站名称 详细地址
对外公布联系人及

联系电话

总负责人及联系电

话

1 泉港中转站
泉港高速路口通港

路 46 号隆汉物流园

张优 13615959017

沈章 13615913737
陈清泉 13959818986

2 南安中转站

南安市省新镇檀林

村桥坝 188 号宏图

智能物流园

李添 13328978712 王家豪 18205903001

3 晋江中转站

晋江市西园街道车

厝现代物流园泉州

传化公路港物流有

限公司

王涛 18596890616 蔡鹰扬 13600759191

5

附件 2

运输车辆入泉封条（样式）

XX 县（市、区）XX 乡镇物资运输中转站 封

（注：本封条长 60CM 宽 20CM，红色纸张，需防潮防湿防脱落）

6

附件 3